VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 5731/VPCP-V.I
V/v vụ án Công ty cổ phần Hải Phú Sơn (Hà Nội)
	Hà Nội, ngày 09 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;
- Bộ Công an.

Tại Công văn số 757/VPCP-V.I ngày 06 tháng 02 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ về việc kiểm tra, làm rõ những nội dung báo nêu liên quan đến Công ty cổ phần Hải Phú Sơn (Hà Nội), Phó Thủ tướng Trương Vĩnh Trọng yêu cầu Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội chỉ đạo kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân có liên quan trong việc để xảy ra vụ án nói trên và Bộ Công an chỉ đạo Công an thành phố Hà Nội tập trung điều tra, làm rõ các hành vi vi phạm, tội phạm sớm đưa vụ án ra xét xử n ghiêm theo pháp luật. Đến nay, Văn phòng Chính phủ chưa nhận được báo cáo kết quả kiểm điểm của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và kết quả điều tra vụ án của Bộ Công an.
Để có cơ sở báo cáo Phó Thủ tướng, Văn phòng Chính phủ đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và Bộ Công an có báo cáo về việc thực hiện sự chỉ đạo nêu trên về vụ việc này trước ngày 30 tháng 10 năm 2007./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTTg Trương Vĩnh Trọng (để b/c);
- Công an TP Hà Nội;
- VPCP: BTCN Nguyễn Xuân Phúc,
 các Vụ: TTBC, VX, Website CP, TH;
- Lưu: VT, V.I (3)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc